- percipiens j'uflit cum in terri's fuperioribus publice excomniunicari, eligens 
fibi pro Advocato Ducem Leopoldum > fratrem praedicti Ducis Friderüi 
Aultriae, in captivitate detenti, qui Lcnpoldus Apoftolica auctoritate. 
fretus, praedictum Ludbkwn fpoliis et incendiis irren::iffime pcffequiiur, 
et in rapinis valdc prosperabatur. qnia in terra Elsaltiae Helvedae etSwe- 
wiae pro maiori parte Dominium exercebau

CIIRON„

ENRON. Zwetknse cit. loc. pag. 537. ad An. MCCCXXIV.

e) CHRON. de gest. Princip. Bet) OEFELE script. Boi. T. II. pag. 553. Interim hi 
tres Principes , videlicet Rex Ludwicus, Rex Bohemiae et Heinricus Dux 
Bavariae post victoriam (Amphinganam) de novo confoederantur, fed non 
multo post inter eos pacis vincula diffolvuntur, unde Rex Bohemiae jpucem 
Heinrkum captivum fuum sine scitu Regis et eins confenfu, mediahtibus 
arbitris pro quibusdam castris fibi adjacentibus folvit, ac liberum dimifit, 
quod Rex doluit vehementer , et non parura fe ipfum reprehendens duc­
tus poenitentia, quod non ambos Duces captivos in propria potettate te- 
nuiffet.

sä) CHRON. Mellicenfe Bey PEZ script. Aust. T. I. pag. 245.
MCCCXXIII. Hainricus Dux Aultriae pro fui redemptione et fuorum nohilium 

a captivitate, Regi Bohemiae refignatis'Zraqyma et Gonstdl civitatibus Mo- 
raviae, quas in pignore detinuerat, Weytra et La civicates Aultriae pro 
VIII. millibus marcarum redimendas obligavit. -

CHRON. Claust. Neoburg. cit. loc. pag. 485.
MCCCXXIII Dux Heinricus5 qui captivus fuit Regis Bohemiae, confilio Kars­

li Regis Ungariae über dimittitur cum Omnibus Nobilibus Aultriae, qui 
fecum capti fucrant. Sed ob hoc civitas Znoyma et Co fiel et Luczelburch 
a Ducibus Aultriae, quorum pignora fuerunt, Regt Bohemiae reftituta 
sunt: super haec omnia civitas La et caßrum Weitra eidem Regi Bohe­
miae pro novem millibus marcarum obligantur.

CHRON. LEOBIENS, cit. loe. pag. 924.
Ad An. MCCCXXIII. -------- Rex Bohemorum ad beatam Virgmem proficifcens

peregre in civitatem, quae rupis fancti Amatoris dicitur, venit ad Regem 
Franciae eique fortunam belli, et quod Hainricum captivum abduxeritj 
expofuit, qui perfuafit eum dimittendum. Quod et factum est in Regis re­
versierte , talibus interjectis conditionibtis, ut Duces Aultriae redderent 
munitiones ad eppida et regnum Bohemicum fpectantia , ab olim Duci­
bus Aultriae obligata — —• quibus omnibus ad Regis Bohemorum defi- 
derium explicitis, Hainricus über et ornmoo solutus, m Aufttiam revestsus eit.
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§. IX.
Nachdem aber der Herzog Leopold in der Folge erfahren 

hatte, baß alle wegen der Befteyung seines Bruders geführten
£> 0 An-

Anschläge vereitelt worden; so sieng er an, gelindere Wege einzu­
schlagen, und auf dessen Loshelfung ernstlich zu denken.

Nach vielen Unterhandlungen kam endlich durch Vermit­
telung des Grafen Bertholds von Henuenberg, und des öster­
reichischen Marschalls Dietrich pMichftorfero zwischen K. Lud­
wig: dann Herzog Friederich und seinen Brüdern eine 
Vergleichs - Notula a) zu TraußniH in der Geheime zum 
Stand b), welche Herzog Friederich mit einem Eide versiegelt hat, 
und solg.'nden Inhalts ist:

Nos BERTOLDUS comes de Ilennenl'crg, et Diete- 
tericus Piliichdorfer Marshalkius in Austria fatemur bis lite- 
iis: Nos inter illustrem Dominum Regem LUDOVICUM a 
Roma et generofum Principem Ducem Fridericum de Austria 
et EIUS FRATRES, integram et amicabilem reconciiiatio- 
nem fecifle, in verborum formam fubsequentem.

Primo praedictus Dux Fridericus renuncicire debet 
clare et omnimode regno et omni Juri, quod in illo habere 
poiTet, et debet Uterus quibus eligebatur, 81 ELECTIO VO­
TA Pd POSSET, et omnes alias literas, quae ipfum ad hoc 
juvare et promovere pofient, a quocunque hae illae datae, 
et in quacunque forma scriptae sint, reddere Pvegi sine omni 
fraude et dolo; neque etiam Regnum nunquam ambire ulla 
ratione, neque per illius voluntatem, aut instand am, nee 
in eo ullum obstaculuin, a quocunque induetus aut irritatus, 
live ab eo, qui se Pap am nominal, sive a quovis alio, Regi 
opponere, quam diu Rex vivit»
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Deinde debent praedicti Duces omnes qmnque Regi 

refiituere, quidquid de imperio teilend et occuparmit, ßve 
fint Bominia, CIVITATES et in Universum terrae, homi- 
nes et bona quocunque nomine, et quidquid de his oppig- 
norarunt, five etiam quod ab aliis Imperatoribus et Roma­
nis Regis anteeefforibus oppignoratum est, aut oneratum, id 
omne debent redimere et liberare.

Debent etiam omnes quinque cum Rege foedus inire 
aeternum, cum eo et eins liberis permanendi, etillos juvandi, 
contra quoscunque quocunque dictos nomine, Clericos et Lai- 
cos, et nommatim contra illum, qui se PAPAM dicit, om- 
nesque eins adjutores ac fautores, quamdiu is contra Regem 
et regnum eß.

Ad majorem porro fecuritatem huius confoederatio- 
nis debent procurare, ut DUX CARINTHIAE, et quatuor 
ex illius Confiliariis cum eo. qui sunt Magister Henricus scri- 
ba eius, Cunradus ab Aufenstein, et Syfridus de Rotten- 
burch, et Magister curiae, cognatus eius, st istos duos for­
taffe habere poterunt, et comes R udolphus de Hohenberg, 
comes Hugo de Bregenz, comes Albertus de saneto Monte, 
comes de Schebhedingen, Marchio Rudolphus, et Marchio 
Heffo de Baden, comes de Furstenberg, et Otto de Ochsen­
stein , jurent ad S, 8. et luas literas super hoc deut; se st con- 
tingeret, ut Austriacorum unus, vel plures reconciliationem 
violarent, aut Regi auxilium non ferrent, (stcuti supra scrip­
tum est) Regi contra illum, vel illos, auxilio fore cum cor­
pore et bonis, absque omni dolo et fraude, Si vero horum 
comitum tinum aut duos habere fortaffe non poffent, tum 
unum aut duos aeque bonos illormn loeo conquirant, secun-
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dum Marchionis de Nuniberga Consilium. Istis jurent duo- 
decim de Suevia et de Alfatia, qui eorum Vafaiii sunt, ut 
viginti de Austria et Styria. Debent etiam omnes quinque 
fua feuda a Rege accipere, et eum recognofcere, et habere 
pro fuo vero Domino et Rege, eique obedientes ac fubditi 
effe, ficuti Principes Romano Regi de jure tenentur, ac de­
bent quoque Dux Carinthiae et comites, qui supra nomina- 
ti sunt, una cum eo absolute absque omni contradictione fua 
feuda accipere a Rege, et illum pro fuo vero Domino habe­
re et agnofcere, eique ob e di re, ac fubditi elfe, ücut Prin­
cipes ac comites Romano Regi de Jure»

Debent etiam procurare, ut omnes Principes, stve 
Laici, stve Clerici, Comites, Liberi, Vafaiii, et alii quocuii- 
que nomine, qui in illo rum Minifierio hactenus fuerunt prop­
rer bellum-, feuda fua recipiant a Rege, et illum agnofcant, 
et habeant pro fuo Domino, illique obediant tanquam Ro­
mano Regi de Jure. Et quicunque Principes, stve Laici, li­
ve Clerici, Comites, Liberi, Vafaiii, et alii quocunque no­
mine id facere noluerint, contra illum et illos, debent Regi 
auxilinm ferre, cum corpore et bonis sine fraude et dolo, 
tamdiu, quoad ille, vel illi fua feuda accipiant a Rege, illum- 
que agnofcant, et habeant pro vero Domino, eique obediant, 
ac fubditi sint tanquam Romano Regi de jure: proprer illos 
octo supra dictos, qui una cum Ducibus fua feuda accipere 
debent a Rege.

Debet quoque Dux Fridericus fuam filiam EUJabetham 
Regis filio, Duci STEPHANO defponfare, eamque regi con- 
tinuo tradere, et eum ea pro dote dare, quicquid Noscomes 
Bertholdus de Henneberg, et Burggravius de Nurenberg con-

siitue-
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siituerimus, et pro eo debet Regi oppignorare Burgau et Ri- 
sepurch cum omuibus Pertinentiis, et debem 'Rex et Dux 
ditpenfationem conjunctim impetrare a fede Romana, quan- 
do federn is tenuerit, a quo illos deceat difpeiisationem pe- 
tere ac obtinere/

Qmod fi contingeret, ut Rex vel Dux Fridericus, vel 
uterque moreretur, nihilo minus debet amicitia int er illonim 
utriusque Liberos procedere, et debent eam Regis Liberi et 
Dacis Fritierici fratres perficere omni Ülo modo fupra fcvipto. 
Q.uod fi Rex moreretur, et Dux Fridericus ad Regnum per- 
veniret, tum debet REGIS LIBERIS omne id in send um con- 
cedere, quod ab Imperio in feudum habere debent, et no­
minatim Marcam Brandeburgenfem cum omuibus suis perti­
nentiis antiquis ac debitis; eosqne in .hoc defendere ac cou- 
fervare, et ut aequam portionem fuarn a quondam Ducis Ru- 
dolphi liberis obtineant, juvare juxta literarum tenorem, quae 
inter Regem, et praedictum quondam Ducem Rudolphum eins 
fratrem datae et scriptae suerunt, super adjectionem AllodiL 
Debet quoque praedictis Regis Liberis simpliciter per omnia 
auxilium ferre, contra quoscunque sive ad Imperium perve- 
niat, sive non; et hi vicilüm illi et liberis ac fratribus illius.

Debet quoque Rex illis et eorum Minisiris omnes op- 
pignorationes confirmare, quas ab Imperatore Henrico, et 
ab aliis Romanis Regibus Antecefforibus eins obtinent, prout 
hoc literis eiusdem Imperatoris Henrici, et Regum Superio- 
rum, Regem docere et probare debent. Debent etiam om­
nes Minisiri ex utraque Parte gratiam habere, et omnes capti 
liberi elfe. Debent etiam Rex et liberi eins et Duces omnes 
quinque ab Austria, in perpetua confoederatione mauere,

et

et se invicem juvare in omnibus negotiis, contra quoscun- 
qiie, fieut fupra scriptum est; et quaecunque foedera et re- 
conciliationes Epifeopus Paffaviensis, et nos comes Berthol- 
dus de Henneberg, Burggravius de Nurenberg, et ego Die­
triches Pillichdorfer super haec reperiemus, ea debent utrin- 
que firmiter teuere, et integre adimplere» Vt haec recon- 
ciliatio sicut fupra scripta eil, ad verbum ita impleatur, et 
obfervetur, debet Dux FRIDERICUS jurare ad Sanctos. Si 
autem reconciliationem non poßet perficere, debet se Herum 
sifiere in TRA.USNICHT in captivitatem, in qua nunc est. ad 
S. JOANMS DIEM SUB SOLSTITIUM, qui proxime ven- 
turns est.. Debet etiam Regi se, fnamque perfonam pecu- 
liari ratione obligare, secundum nostrum de Henneberg et 
Burggravii de Nurenberg juisum.
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In hoi um testimoniutn nostra figilla appendimus ad 
hanc NOT UL AM, quae facta et scripta est in Trmsnicht, 
die Mer cur ii ante Dominicam, qua cantatur Laetare.

,) LUDWIG Retiq MS. T. I. Vag. 52. und Zir. allwo Rudolph Kurfürst von 
Sachsen rm Jahre 1Z25 und Heinrich Marggraf von Meissen ihre ausae 
stechen Urkunden mit diesem Namen ebenfalls belegt haben.

HENRICUS Monach. Rehdorf, bey FREHER fcript. Gtvm T I paz 612 
Anno undeciino (Regni) LUDOVICUS folus exclusis omnibus consiUariis 
suis 0cculte tractavit, et confoederavit fecum praedicto Fritktüo capto its 
quod idem Fridericus renunciaret Juri Ehctionis suae.

§. X.
Hier fängt sich nun eine Epoque an, in deren Erzählung 

die Geschichtschreiber sehr voneinander abgehen, also zwar, daß
aller-

allerdings wahr ist, was RAYNALDUS a) von selber urtheilt, wenn 
er sagt". Rei autem gestae narratio vera vix ab Hiftoricis peti 
potest, cum ea fcriptis tradiderint, quae communi hominum 
fama* in locis, in quibus verfabantur, pervulgata erant, ut 
fentiebant cum hoc vel altero aemulo, indeque non minus 
dictis inter sefe, quam armis diverfi Principes pugnarint. 
Welches nach meiner Einsicht auch hauptsächlich daher rührt, daß 
sie, wie die Folge zeigen wird, die verschiedenen aufeinander er­
folgten Vergleichsabreden, in eine Erzählung zusammengeworfen 
haben»

Wenn ich demnach diese Verwirrung, so viel zu meinem 
dermaligen Endzwecke erfoderlich ist, aufklaren will, so ist vor allen: 
nöthig, daß ich das Jahr und den Tag bestimme, in welchen die­
ser Vertrag zu Traußnitz verabredet worden ist.

mit Herz. Friederich gememschaftl. geherrschet. 295

a) RA TJSALÜ US in Amal, Baron. cmtinmt, T, XV, ad An. 1314. §. 17. j.\ 137,